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SZANSA NA ODNOWIONĄ DROGĘ W BRUDKACH STARYCH 
 
 
Mieszkańcy Brudek Starych już niedługo będą mogli korzystać z przebudowanej drogi w swojej 
okolicy. Dzięki decyzji zarządu województwa mazowieckiego modernizacja ta uzyskała ponad 
1 mln zł dotacji unijnej. Umowę w tej sprawie podpisali członek zarządu województwa Janina Ewa 
Orzełowska oraz wójt gminy Wąsewo Rafał Józef Kowalczyk. 
 
Przebudowywana droga to droga lokalna, którą mieszkańcy Brudek Starych mogą dojechać zarówno do 
powiatowej drogi łączącej Wąsewo z Długosiodłem, jak i do drogi krajowej nr 60 (Ostrów Mazowiecka – 
Różan). Umożliwia więc dojazd do instytucji publicznych. Obecnie jej stan nie jest najlepszy. Na całej 
długości drogi funkcjonuje mało przyczepna i niestabilna nawierzchnia żwirowa, z licznymi przełomami. 
Pobocza w znacznej części są usytuowane powyżej nawierzchni, co uniemożliwia odpływ wody opadowej 
i powoduje uszkodzenia w jezdni. 
 
Modernizacja zmieni drogę całkowicie – żwirowa nawierzchnia zostanie zastąpiona betonem asfaltowym 
z warstwą ścieralną, zaś przebudowane po obu stronach jezdni pobocza zostaną utwardzone. Na poprawę 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym wpłynie także zainstalowanie odblaskowych oznaczeń drogowych. 
 
Projekt będzie realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
na lata 2007-2013 w odpowiedzi na konkurs przeprowadzony przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania 
Programów Unijnych. 
 
Tytuł projektu: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brudki Stare na odcinku w km 0 + 000,00 – 
1 + 818,50 
Całkowita wartość projektu: 1 247 674,01 zł 
Kwota dofinansowania: 1 032 586,46 zł 
Beneficjent: Gmina Wąsewo 
Działanie 3.1. Infrastruktura drogowa 
 
EFEKTY DLA REGIONU 
 
W ramach Działania 3.1. Infrastruktura drogowa Mazowiecka Jednostka podpisała 211 umów z 
beneficjentami. Całkowita ich wartość to blisko 2,4 mld zł, a kwota unijnego wsparcia wyniosła ponad 1,6 
mld zł. 162 inwestycje zostały już zakończone. 
 
Dzięki przyznanym środkom europejskim, w województwie mazowieckiem wybudowano 105 km nowych 
dróg, a przebudowano i zmodernizowano aż 928 km. Efektem inwestycji drogowych są atrakcyjne ciągi 
komunikacyjne, zapewniające płynność ruchu, bezpieczeństwo oraz komfort podróżowania. 
W ramach projektów przebudowywane były także skrzyżowania, powstały nowe zatoki autobusowe, parkingi 

oraz oświetlenie. 
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